
Sr. Sergio Ortiz 9811671256
13.53 kW 7 de Abril de 2025

1F 789850800041

2,749 kWh $ 6,691

22 3,444 kWh $59

99.12 % BIMESTRE $ 6,632

$40,146.00 MXN $351.00 MXN $39,795.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.8 AÑOS 615 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.3 %



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

20250442

Sr. Sergio Ortiz  
9811671256

22 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 Mano de obra sistema interconectado

22 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 229,680.00

TOTAL (MXN) $ 229,680.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $229,680.00 
Enganche: $183,744.00
Saldo al término de la instalación: $34,452.00
Pago final al cambio de medidor: $11,484.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 40,146.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 39,795.00 $ 39,795.00 $ -189,885.00

2 $ 41,350.38 $ 361.53 $ 0.00 $ 40,988.85 $ 40,988.85 $ -148,896.15

3 $ 42,590.89 $ 372.38 $ 0.00 $ 42,218.52 $ 42,218.52 $ -106,677.63

4 $ 43,868.62 $ 383.55 $ 0.00 $ 43,485.07 $ 43,485.07 $ -63,192.56

5 $ 45,184.68 $ 395.05 $ 0.00 $ 44,789.62 $ 44,789.62 $ -18,402.94

6 $ 46,540.22 $ 406.91 $ 0.00 $ 46,133.31 $ 46,133.31 $ 27,730.37

7 $ 47,936.42 $ 419.11 $ 0.00 $ 47,517.31 $ 47,517.31 $ 75,247.68

8 $ 49,374.52 $ 431.69 $ 0.00 $ 48,942.83 $ 48,942.83 $ 124,190.51

9 $ 50,855.75 $ 444.64 $ 0.00 $ 50,411.12 $ 50,411.12 $ 174,601.63

10 $ 52,381.42 $ 457.98 $ 0.00 $ 51,923.45 $ 51,923.45 $ 226,525.08

11 $ 53,952.87 $ 471.71 $ 0.00 $ 53,481.15 $ 53,481.15 $ 280,006.23

12 $ 55,571.45 $ 485.87 $ 0.00 $ 55,085.59 $ 55,085.59 $ 335,091.82

13 $ 57,238.60 $ 500.44 $ 0.00 $ 56,738.15 $ 56,738.15 $ 391,829.97

14 $ 58,955.75 $ 515.46 $ 0.00 $ 58,440.30 $ 58,440.30 $ 450,270.27

15 $ 60,724.43 $ 530.92 $ 0.00 $ 60,193.51 $ 60,193.51 $ 510,463.78

16 $ 62,546.16 $ 546.85 $ 0.00 $ 61,999.31 $ 61,999.31 $ 572,463.09

17 $ 64,422.54 $ 563.25 $ 0.00 $ 63,859.29 $ 63,859.29 $ 636,322.38

18 $ 66,355.22 $ 580.15 $ 0.00 $ 65,775.07 $ 65,775.07 $ 702,097.46

19 $ 68,345.88 $ 597.55 $ 0.00 $ 67,748.32 $ 67,748.32 $ 769,845.78

20 $ 70,396.25 $ 615.48 $ 0.00 $ 69,780.77 $ 69,780.77 $ 839,626.55

21 $ 72,508.14 $ 633.95 $ 0.00 $ 71,874.20 $ 71,874.20 $ 911,500.75

22 $ 74,683.39 $ 652.96 $ 0.00 $ 74,030.42 $ 74,030.42 $ 985,531.17

23 $ 76,923.89 $ 672.55 $ 0.00 $ 76,251.34 $ 76,251.34 $ 1,061,782.51

24 $ 79,231.60 $ 692.73 $ 0.00 $ 78,538.88 $ 78,538.88 $ 1,140,321.38

25 $ 81,608.55 $ 713.51 $ 0.00 $ 80,895.04 $ 80,895.04 $ 1,221,216.42

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,316.8 3,784.5 3,450.8 3,513.8 3,364.7 3,443.4

Consumo actual 1,715.0 2,262.0 2,959.0 3,314.0 3,575.0 2,670.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


